PAGE
5

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от____16.10.2017__________№_1011_

О реорганизации муниципального бюджетного учреждения «Десногорская центральная библиотека» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
В соответствии с Планом мероприятий по повышению качества управления муниципальными финансами муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утвержденном Распоряжением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 30.06.2017 № 121, руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 28.04.2011 № 424 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»,
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение «Десногорская центральная библиотека» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения «Центральная детская библиотека» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее – Детская библиотека).

2. Установить название реорганизованного учреждения – муниципальное бюджетное учреждение «Десногорская центральная библиотека» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее – Десногорская библиотека).

3. Установить, что после реорганизации основные цели деятельности Десногорской библиотеки не изменятся.

4. Установить Десногорскую библиотеку правопреемником по всем правам и обязанностям присоединяемой к ней Детской библиотеки.

5. Утвердить прилагаемый состав комиссии по инвентаризации активов и обязательств Детской библиотеки.
6. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реорганизации Десногорской библиотеки.

7. Комитету имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (О.В. Романова) обеспечить закрепление на праве оперативного управления за Десногорской библиотекой имущества Детской библиотеки с выделением перечня объектов недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества в течение 10 (десяти) рабочих дней после регистрации в ИФНС России по Смоленской области.
8. Назначить ответственного за выполнение перечня мероприятий по реорганизации учреждения директора Десногорской библиотеки (З.Б. Зайцева).

9. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева) разместить настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.
10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по культуре, спорту и молодежной политике муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области С.В. Головачеву.
И.о. Главы муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области

    А.А. Новиков
                УТВЕРЖДЕН
                                                                                       Постановлением Администрации

                                                                                                   муниципального образования
                                                                                                   «город Десногорск» Смоленской области

                от_________________№_______________
Состав комиссии
по инвентаризации активов и обязательств муниципального бюджетного учреждения «Центральная детская библиотека» муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области
Председатель комиссии:

Н.Н. Северенкова – директор муниципального бюджетного учреждения «Центральная детская библиотека» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

Члены комиссии:
          С.В. Головачева - председатель Комитета по культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области;

З.Б. Зайцева - директор муниципального бюджетного учреждения «Десногорская центральная библиотека» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области;
Е.Н. Белых - руководитель бухгалтерии муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области;

И.Г. Романова - ведущий бухгалтер муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области;

Л.А. Калинкина - бухгалтер муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
                 УТВЕРЖДЕН

     Постановлением Администрации

     Муниципального образования «город
     Десногорск» Смоленской области

     от_________________№______________
Перечень
мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного учреждения «Десногорская центральная библиотека» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее Десногорская библиотека) в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения «Центральная детская библиотека» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской (далее – Детская библиотека)
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Письменно уведомить Межрайонную инспекцию ФНС России №1 по Смоленской области о реорганизации муниципальных бюджетных учреждений от имени обоих участвующих в реорганизации юридических лиц
	В течение трёх рабочих дней с момента издания постановления о реорганизации

	Десногорская библиотека
(З.Б. Зайцева)

	2. Дважды разместить в СМИ информацию о реорганизации муниципальных бюджетных учреждений от имени участвующих в реорганизации юридических лиц с периодичностью в один месяц
	До 20.10.2017
	Десногорская библиотека
(З.Б. Зайцева)

	3. Письменно уведомить кредиторов, дебиторов и постоянных контрагентов по договорам о реорганизации муниципальных бюджетных учреждений по инвентаризации активов и обязательств Детской библиотеки
	В течение 5 рабочих дней после даты направления уведомления
	Десногорская библиотека
(З.Б. Зайцева)

	4. Комиссии произвести инвентаризацию имущества и обязательств Детской библиотеки
	В течение пятнадцати дней с момента издания постановления о реорганизации
	Детская библиотека (Н.Н. Северенкова)

	5. Выполнить предусмотренные действующим трудовым законодательством требования в отношении работников Детской библиотеки
	До 20.10.2017

	Десногорская библиотека
(З.Б. Зайцева),
Детская библиотека (Н.Н. Северенкова)

	6. Выполнить предусмотренные действующим трудовым законодательством требования в отношении директора Детской библиотеки
	До 20.10.2017

	ККС и ПМ
(С.В. Головачева)

	7. Составить передаточный акт, представить его на согласование в ККС и МП и Комитет имущественных и земельных отношений (далее – КИиЗО)
	До 01.12.2017
	Десногорская библиотека
(З.Б. Зайцева),
Детской библиотека (Н.Н. Северенкова);
ККС и МП
(С.В. Головачева),

КИиЗО (О.В. Романова)

	8. Обеспечить подготовку и сдать в Межрайонную инспекцию ФНС России №1 по Смоленской области документы для внесения записи о прекращении деятельности Детской библиотеки
	До 20.12.2017
	Детской библиотека (Н.Н. Северенкова)

	9. Внести изменения в Устав Десногорской библиотеки
	До 01.12.2017
	Десногорская библиотека
(З.Б. Зайцева)

	10. Направить пакет необходимых документов в Межрайонную инспекцию ФНС России №1 по Смоленской области для государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы
	До 25.12.2017
	Десногорская библиотека
(З.Б. Зайцева)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.